



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

Okręgowa Komisja Rewizyjna w Elblągu

tel./fax (55) 233 81 06

mail. elblag@pzd.pl

ul. Kościuszki 106
82-300 Elbląg

Elbląg, dnia 07.10.2014

Rzecznik Praw Obywatelskich
Prof. dr hab. Irena Lipowicz
00-090 Warszawa
Aleja Solidarności 77

Członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Elblągu pełniąc społecznie swoje funkcje z wyboru w czasie wykonywania zadań statutowych mają liczne możliwości kontaktów z działkowcami. Pozwala to na wysłuchanie wielu informacji o sytuacji poszczególnych ogrodów działkowych, działkowców i ich opinii o działaniach różnych instytucji podejmowanych w sprawach dotyczących funkcjonowania ogrodnictwa działkowego. Ostatnio bardzo negatywnie oceniano działania Pani Rzecznik Praw Obywatelskich wobec ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Podzielamy obawy tej części członków Związku, którzy oceniają podjęte w tej materii działania jako poszukiwania uzasadnienia do wprowadzenia daleko idących zmian w prawie określającym funkcjonowanie ogrodów działkowych. Kwestionowanie zgodności z Konstytucją RP ustawy z 13.12.2013 o ROD jako reakcji Pani Rzecznik na wystąpienie dwóch stowarzyszeń, które nie są jeszcze nawet zarejestrowane, pozwalają na przypuszczenia, że oto ponownie zaczęły się działania na tak zwane zamówienie i to wcale nie publiczne, mające przyczynić się do obalenia ustawowych praw przysługujących „ogrodnictwu działkowemu”. W dalszym ciągu jest wielu zainteresowanych przejęciem majątku pozostającego w posiadaniu Polskiego Związku Działkowców a zwłaszcza gruntów. Są oni gotowi do wielu wyrzeczeń by swój cel osiągnąć.

Posługiwanie się przez Panią Rzecznik w swoich ocenach o naruszeniu zgodności z Konstytucją RP jedynie przypuszczeniem iż mogły zostać naruszone elementy dotyczące „konstytucyjnej zasady zrzeszania się” powodują nasze wątpliwości czy nastąpiło dokładne zapoznanie się z treścią ustawy bowiem zapisy w niej zawarte przeczą tej tezie.

Nie wolno zapomnieć , iż ogrody działkowe to bardzo istotny element polityki socjalnej państwa względem swoich obywateli. Potwierdzenie tego znajdziemy w preambule do ustawy.... ”uznaje się za konieczne zapewnienie dalszego istnienia i rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych, jako stałych elementów infrastruktury gmin, które powinny być uwzględniane w procesie ich rozwoju dla dobra obecnego i przyszłych pokoleń”.

Z pewnością nie posiadamy odpowiedniej wiedzy prawnej , ani wystarczających kompetencji aby zostać partnerem w dyskusji merytorycznej z Panią Rzecznik. Mimo to apelujemy o zaniechanie działań kwestionujących ustawę o rodzinnych ogrodach działkowych. Niechcący mogą one zmierzać do likwidacji ogrodów działkowych.

Z działkowym pozdrowieniem

PRZEWODNICZĄCY
Okręgowej Komisji Rewizyjnej

Jerzy Snopce

Do wiadomości :

Krajowa Rada PZD w Warszawie

Zarząd Okręgowy PZD w Elblągu